**สำเนาเอกสาร (Reprints)** หมายถึง สำเนาเอกสารฉบับเต็มภาษาอังกฤษและภาษาไทย (บางส่วน) ของบทความ ครอบคลุม บทความ ทั่วไป บทความปริทัศน์ และบทความวิจัย ด้านการศึกษาทางไกลที่ตีพิมพ์ในวารสารที่ไม่ใช่วารสารด้านการศึกษาทางไกลโดยตรง หรือจากเว็บไซต์ด้านการศึกษาทางไกล รวมทั้งสำเนาเอกสารจากฐานข้อมูล ERIC \* ที่ได้จากการขอใช้บริการ ERIC Document Reproduction Service ครอบคลุม บทความจากหนังสือ บทความวิจัย รายงานการประชุม สัมมนา เป็นต้น

7. **สิ่งพิมพ์ก่อนปี 2533 (1990)** หมายถึง สิ่งพิมพ์ประเภทหนังสือภาษาไทยและต่างประเทศที่จัดพิมพ์ก่อนปีพ.ศ. 2533 หรือ ค.ศ. 1990

8. **สิ่งพิมพ์ฉบับซ้ำ** หมายถึง หนังสือ งานวิจัย ที่เป็นฉบับสำเนาตั้งแต่ฉบับที่ 3-5 \*สำเนาเอกสารจากฐานข้อมูล ERIC มีเฉพาะฉบับย้อนหลังถึงปี 1995 เท่านั้น